[image: J:\CÂMARA M.png]
                                           Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 26/2021

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui respeitosamente à presença dos Ilustres Vereadores, obedecendo aos tramites legais, com a posterior ciência e leitura ao Plenário Soberano, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

· Que seja viabilizado a construção de uma praça saudável no 30 de Maio e uma outra no ramal da Fumaça, zona rural de Montanha/ES.

Montanha/ES, 13 de maio de 2021.

Clébio Maciel Raulino
                                                     Vereador – PMN

Justificativa:

Esse pedido tem por base o modelo “Praça Saudável da Secretaria de Estado de Esportes”, sendo este um projeto muito importante para nós e as comunidades beneficiadas. Os espaços das Praças Saudáveis são locais de convivência familiar por meio da prática de atividades esportivas e de lazer. É para crianças, adolescentes, adultos, idosos e pessoas com mobilidade reduzida. É um modelo que visa a inclusão social de todos os habitantes locais.
Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES
Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com
www.cmmontanha.es.gov.br

image1.png
B N ianiA